
Viking Björk 
Jacka, sparkbyxa och filt    1303-10 
Storlek                                                                                Nyfödd             
Övervidd                                                                                34 cm 
Hel längd                                                                               24 cm 
Ärmlängd                                                                               10 cm 
GARNALTERNATIV: Viking Björk ( 90% bomull, 10% merino 
ull), Viking Alpaca Silk ( 50% alpacka , 50% silke), nystan à 50gr. 
 
 
Hela setet 
Vitt  nr 500                                                                3 nystan 
Rosa nr 565                                                                           1 nystan 
              
Stickor och tillbehör: Rund och strumpstickor nr 3, virknål nr 2 ½ + 5 
knappar. 
 
Stickfasthet: 25 m slätstickning på st nr 3 mäter ca 10 cm. Viktigt att 
stickfastheten hålls för ett lyckat resultat.  
 
JACKA 
Lägg upp med vitt på st nr 3, 163 maskor och sticka 6 varv rätstickning 
fram och tillbaka. Fortsätt med rätstickning över de 5 första och sista 
maskorna och med mönster I över de resterande maskorna. När mönstret 
är färdigt fortsätt med slätstickning.  När arb mäter ca 12 cm stickas från 
rätan 2 och 2 maskor rätt tills (inte över framkanten). Det är nu 86 
maskor på varvet. Sticka avigt tillbaka. Sätt de 5 första och sista 
maskorna på en hjälpsticka (= stolpe som stickas tillslut). Byt till rosa. 
Sätt en mark i var sida med 18 maskor till varje framstycke och 40 
maskor till bakstycket. När arb mäter ca 13 cm, delas arb i varje sida och 
sticka bakstycket färdigt först. 
Bakstycket: Sticka till arb mäter ca 20 cm. Maska av.  
Höger framstycke: Sticka som bakstycket, men när arb mäter ca 17 cm 
maskas de 2 första maskorna av för halsöppningen.  
Minska därefter i början av vartannat varv med 2 maskor 1 gång och 1 
maska 1 gång. Sticka till framstycket är lika långt som bakstycket. 
Maska av de 13 maskorna till axlarna. 
Vänster framstycke: Stickas som höger men spegelvänt. 
Ärmar: Lägg upp med vitt på st nr 3, 33 maskor och sticka 6 varv 
rätstickning fram och tillbaka. Byt till slätstickning och öka 1 maska i 
början och slutet av första varvet. När ärmen mäter ca 2 cm, stickas 
mönster II. Fortsätt därefter med slätstickning till ärmen mäter ca 10 cm. 
Maska av. 
Montering: Maska eller sy ihop 13 maskor på varje axel. Sy ihop under 
ärmarna och sy i dem.  
Vänster framkant: Sätt över de 5 maskorna från hjälpstickan på st nr 3 
och sticka rätstickning fram och tillbaka till framkanten når upp till de 
avmaskade maskorna i halsen.   
Höger framkant: Sticka som vänster men med 3 knapphål, varje över 2 
maskor, 2 maskor från kanten (knapphål stickas genom att maska av 2 
maskor som läggs upp igen på nästa varv). Det första på 1:a varvet. Det 
sista på sista varvet och det 3:e mitt emellan dessa. 
Halskant: Börja med de 5 maskorna till höger framkant, plocka eller 
sticka upp ca 38 m runt halsöppningen och avsluta med de 5 avsatta 
maskorna till vänster framkant. Sticka 6 varv rätstickning fram och 
tillbaka. Maksa av.  
SPARKBYXA 
Börja nederst på benet. Lägg upp med vitt på st nr 3, 32 maskor och 
sticka 5 varv slätstickning, 1 hålrad (= 2 m rätt tills, 1 omslag) och 5 
varv slätstickning. Öka på nästa varv jämnt fördelat 48 masker. Sätt en 
mark på varvet början = insidan av benet. När benet mäter ca 3 cm (mätt 
från vikkanten) sticka mönster II, samtidigt som det ökas 1 maska på 
var sida av mark ca var 1 ½ cm. Efter mönster II, stickas vit slätstickning 
till benet mäter ca 13 cm och det är 60 maskor på varvet. Lägg arb åt 
sidan och sticka det andra benet likadant.  
Sätt in bägge benen på samma rundsticka med insidan av benen mot 
varandra = 120 maskor på varvet. Sätt en mark mitt fram och mitt bak 
och sticka vidare runt, samtidigt som det minskas 1 maska på var sida 
av mark fram och bak vartannat varv, 4 gånger = 104 maskor på varvet. 
Sticka vidare rätt upp till arb mäter ca 21 cm (mätt från vikkanten nere 
på benet). Sätt en mark i varje sida med 52 maskor till varje del. Sätt en 
mark mtt bak och sticka byxan högre bak såhär: Börja vid mark mitt bak 
– sticka 6 maskor, vänd och sticka 12 maskor tillbaka. Vänd och sticka 

10 maskor mer för varje gång till du är vid mark i varje sida. Sticka 1 
varv slätstickning över alla maskorna och minska jämnt fördelat på detta 
varv till 88 maskor. Sticka 1 rät, 1 avig runt i resår. Efter 2 varv stickas 1 
hålrad = 2 maskor rätt tills, 1 omslag som upprepas varvet ut. Sticka 
därefter 2 varv resår. Byt till slätstickning. Sätt en mark i varje sida, med 
44 maskor till varje del. Efter 4 varv, stickas mönster II, men när arb 
mäter ca 3 cm (mätt från hålraden) maska av 8 maskor i varje sida (4 
maskor på var sida av mark) för ärmhål och sticka var del för sig. 
Bakstycket: Fortsätt fram och tillbaka samtidigt som det minskas för 
ärmhål i början av vartannat varv med 1 maska 2 gånger. När arb mäter 
ca 6 cm (mätt från hålraden) maskas de 12 mittersta maskorna för 
halsöppning och sticka var del för sig. 
Vänster sida: Fortsätt att minska på vartannat varv för halsöppning med 
1 maska 2 gånger. Sticka till arb mäter ca 8 cm. Maska av. 
Höger sida stickas som vänster men spegelvänt. 
Framstycket: Minska för ärmhål som på bakstycket, men när arb mäter 
ca 5 cm, maska av de 10 mittersta maskorna för halsöppningen och 
sticka var sida för sig. 
Höger framstycke: Fortsätt att minska på vartannat varv med 1 maska 3 
gånger. Sticka till arb mäter ca 8 cm. Maska av. 
Höger sida stickas som vänster men spegelvänt. 
Montering: Börja i vänster sida och virka med vitt 1 varv fm runt hela 
kanten. Byt till rosa och virka ytterligare ett varv med fm, men på varje 
axel virkas det knapphål, genom att virka 2 lm. Sy i 1 knapp på varje 
axel.  
Vik in kanten nere på benet och fäst den lätt på avigan.  
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FILT 
Storlek:                                                                        40 x 40 cm 
Lägg upp på st nr 3, 100 maskor och sticka 6 varv rätstickning 
fram och tillbaka. Sticka nu: 5 maskor rätstickning (= kant) 
mönster III över de nästa 90 maskorna och avsluta med 5 maskor 
rätstickning. När arb mäter ca 39 cm, stickas 6 varv rätstickning 
över alla maskorna. Maska av.  
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